

REGIDOR DEMIALOMISION DE DERECHOS
HUMANOS AGUALDAD DE GENEROYLIANO ZA
H.AYUNTAMIENTO/DE EMILIANO ZAPATA, TLAXCALA
-GOBIERNO MINICIPAL.

/2021-2024 OMISION DE DERECHOS

### ACTA DE PRIORIZACIÓN DE OBRA

En el municipio de Emiliano Zapata, Tlaxcala, siendo las 15:00 horas del día 20 de Abril de 2023, se encuentran reunidos en el salón de cabildo del Palacio de Gobierno Municipal, los integrantes del Honorable Ayuntamiento y miembros del Consejo de Desarrollo Municipal, con el fin de llevar a cabo la priorización de obra de acuerdo a lo establecido en los artículos 145 fracción I y 146 de la Ley Municipal del Estado de Tlaxcala.

### PASE DE LISTA, INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.

Se encuentran presentes: Lic. Edgar Macías Moreno, Presidente Municipal Constitucional - presente; Lic. Nidia Ivon Razo Montiel, Síndico Municipal - presente; C. Bernabé León, Caballero, Primer Regidor – presente; Lic. Ana Lizeth López Carmona, Segunda Regidora presente; C. Alfredo Leal González, Tercer Regidor - presente; Lic. Misael Márquez Lima Cuarto Regidor - presente; Lic. Ortencia Macías del Razo, Quinta Regidora - presente; C. Esteban Munguía López, Presidente de Comunidad de Gustavo Díaz Ordaz - presente; C.P. Wendolyne González Leal, Tesorero Municipal - presente; Ing. Fernando Carreón Vela, Director de Obras Públicas - presente; y el C. Amando Javier Moreno Montiel, Secretario del Ayuntamiento - presente; quienes integran el Consejo de Desarrollo Municipal.

### DECLARACIÓN DE QUORUM LEGAL PARA SESIONAR

Informa el Secretario del H. Ayuntamiento, Amando Javier Moreno Montiel, que se encuentran los ocho integrantes del honorable ayuntamiento, además de los dos asesores del Consejo de Desarrollo Municipal, por lo que existe Quorum legal para dar inicio a la sesión, siendo así los acuerdos que se tomen en la misma como válidos.

El Presidente Municipal Constitucional, Lic. Edgar Macías Moreno, instruye en este momento al Secretario del H. Ayuntamiento y del Consejo de Desarrollo Municipal, C. Amando Javier Moreno Montiel a dar lectura a lo siguiente:

### ORDEN DEL DÍA

- 1. PASE DE LISTA, DECLARACIÓN DE QUORUM LEGAL PARA SESIONAR.
- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3. PRESENTACIÓN, ANÁLISIS Y AUTORIZACIÓN DE LA PRORIZACIÓN DE LAS OBRAS:

'ELABORACIÓN DE ESTUDIO GEOFÍSICO SONDEO ELÉCTRICO VERTICAL PARA PERFORACIÓN DE POZO DE AGUA POTABLE EN EL MUNICIPIO DE EMILIANGARROLLE ZAPATA, TLAXCALA"; CON EL SIGUIENTE FONDO: FONDO GENERALNDE PIENTO

IDENCIA DE COMMINICA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 (FG.20

OFFERNO MUNICIPAL 1 de 42 0 2 1 - 2 0 2 4

MIENTO EMILIANO ZAPATA, TLAX. - 2021 - 2024 TERCER REGIDOR

H. AYUNTAMIENTO EMILIANO ZAPATA RIMERBEGOOR REGIDOR DE DESARROLLO

H. AYUNTAMENTO JANO ZAPATA, TLAX. 2021, 2024— PRESIDENTE MUNICIPAL

WESAMO SBRAS, PUBLICAS. Calle Emiliano Zapata No. 1. \*EUROPPE COEFINACIÓN Manatar Jlaxcala. C.P. 905 SEGURIDAD PUBLICA,

AGROPECHABIO FOMENTO ECONOMICO V BEFFINE POK. COM Tel: 241 415 81 11 VIADDADO:TEAMSHORTS.Z



YUNTAMIENTO Jano Zapata, Tlax. 2021 - 2024 OBRAS PÚBLICAS

> PUBLICA, COMISIÓN DEL TERRITORIO MUNICIPAL CULTURA





H. AYUNTAMIENTO REGIDOR DE LACOMISION DE DERECHOS LIANO Z ASUNTOS M.GRATORIOS H.AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA, TLAXCALA

"CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS PÚBLICOS MUNCHARES EN LA COMUNIDAD DE GUSTAVO DIAZ ORDAZ - ETAPA 2, LOCALIDAD DE GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, TLAXCALA"; CON EL SIGUIENTE FONDO: FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 (FG 2023).

# 2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

El Lic. Edgar Macías Moreno, Presidente Municipal Constitucional, pone a consideración de los miembros del H. Ayuntamiento y del Consejo de Desarrollo Municipal el orden/del día, mismo que es aprobado por unanimidad de votos.

### 3. PRESENTACIÓN, ANÁLISIS Y AUTORIZACIÓN DE LA PRORIZACIÓN DE LAS OBRAS:

Toma la palabra el Lic. Edgar Macías Moreno, Presidente Municipal Constitucional, quien en este acto, cede el uso de la palabra al Ing. Fernando Carreón Vela, Director de Obras Públicas para la presentación de la priorización de las obras ante los integrantes del Consejo de Desarrollo Municipal.



OBRAS PÚBLICAS

TESORERÍA MUNICIPAL

UNIDOS 4

### FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 (FG 2023)

No. De Obra	Nombre	Ubicación	Localidad	Monto	
FG 2346001	ELABORACIÓN DE ESTUDIO	Municipio de	Atotonilco	\$63,800.00	DOo
	GEOFÍSICO SONDEO	Emiliano			DOS ONIOS ME
	ELÉCTRICO VERTICAL PARA	Zapata			5
	PERFORACIÓN DE POZO DE				4 12
	AGUA POTABLE EN EL				
	MUNICIPIO DE EMILIANO				
	ZAPATA, TLAXCALA				H.AYUNTAMIE
FG 2346002	CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS	Av. Benito	Gustavo Diaz	\$124,834.98	# # # # # # # # # # # # # # # # # # #
	PÚBLICOS MUNICIPALES EN	Juárez	Ordaz		REGIDOR DE EDUA
	LA COMUNIDAD DE				PUBLICA, COMISI
	GUSTAVO DIAZ ORDAZ -				Y CULTURA
	ETAPA 2, LOCALIDAD DE				
	GUSTAVO DIAZ ORDAZ,				
	MUNICIPIO DE EMILIANO			REGIDOR DI	HALIEGO SALUD PUBLICA
	ZAPATA, TLAXCALA				Allender

COMUNIDAD MIENTO ZAPATA, TLAX

2021 - 2024 -Calle Emiliano Zapata No. 1. Colonia e Conferencia de Gobernación, escapor de Colonia e Colonia

MER REGIDOR REGIDOR DE DESARROLLO

SEGURIDADADELE Apata 2021 A DESARROLLO agropet digition kicom VIALIDAD Y TRANSPORTE

Tel: 241 415 81 11

ECONÓMICO Y DEPORTE

JANOZ 202





Una vez analizada la propuesta de priorización, el Consejo de Desarrollo Municipal aprueba por unanimidad. No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesión a las 16:00 horas del mismo día de su inicio. Siendo leída la presente acta se firma al margen y al calce de conformidad por quienes en ella intervinieron, damos fe.



EMILIANO ZARATA, TLAX.

LIC. EDGAR MACIAS MORENO



NO ZAPATA, TLAA. 1/12024 MUNICIPAL

LIC. NIDIA IVON RAZO MONTIEL (SÍNDICO MUNICIPAL)

REGIDOR DE HICIETUM LUDPUBLICA
DESARROLIO SICIAL PROFECCION
CONTROL DEL MILLIANO ZAPATA LIZACALA
H.AYUNTAMIENTO DE CANTON AUNICIPAL
COBIERNO AUNICIPAL
LIC. ANA LIZETH LOPEZ CARMONA

(SEGUNDAIBEGIDORA)



GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

C. AMANDO JAVIER MORENO MONTIEL

(SECRETARIO MUNICIPAL)



H. AYUNTAMIENTO EMILIANO ZAPATA, TLAX /2/021 - 7/0/24 -UMER REGIDOR SIDOR DE DESARROLLO

C. BERNABE FON CABALLERO



SORERIA MUNICIPAL

OBRAS PUBLICAS





REGINOR DE GOBERNAER SEGURIDAD PUBLICA. VIALIDAD Y TRANSPORTE



LIC. MISAEL MÁRQUEZ LIMA (CUARTO REGIDOR)

PUBLICA, COMISIÓN DEL TERRITORIO MUNICIPAL Y CULTURA



REGIDOR DE LA COMISIÓN CE DERECHOS
HUMANOS, IGUALIAD DE GÉNERO Y
H.AYUNTAMIENTO DE CALIANO ZAPATA, TLAXCALA
"GOBIERA"
MUNICIPAL
"CONTROL PAZO

LIC. ORTENÇIA MACIÁS DEL RAZO (QUINTA REGIDORA)

3 de 4







## H. AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA



**ASESOR** 

C. ESTEBAN MUNGUÍA LÓPEZ

PRESIDENTE PROPERTY NIDAD



H. AYUNTÁMIENTO EMILIANO ZAPATÁ, TLAX. 2021 - 2024

OBRAS PÚBLICAS
ING. FERNANDO CARREÓN VELA

(DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS)

ASESOR

REGIDOR DE COMISIÓN HUMANOS, IGUALDAD DE

REGIDOR DE COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS, IGUAL DAD DE GÉNERO Y ASUNTOS MIGRATORIOS H.AYUNTAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA, TLAXCAL - GOBIERNO MUNICIPAL - 2021-2024



H. AYUNTAMIENTO
EMILIANO ZAPATA, TLAX.

- 2021 - 2024 
TERGER REGIDOR
REGIDOR POPERNACIÓN,
SEGURITATION DE TOBLICA,
VALUE A HANSPORTE



REGIDOR DE EDUCACIÓN
PÚBLICA, COMISIÓN DEL
TERRITORIO MUNICIPAL
Y CULTURA

A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR

H. AYDI IAMIEN IO
EMILIANO ZAPATA, TLAX.

- 1021 2024

PRIMER REGIDOR
REGIDOR DE DESARROLLO
URBANO, OBRAS PÚBLICAS,
ECOLOGÍA, DESARROLLO
AGROPECUARIO, FOMENTO
ECONÓMICO Y DEPORTE.



H. AYTH AMIENTO
EMILIANO ARPATA, TLAX.
- 2021 2024 PRESIDENTE MUNICIPAL

4 de 4

Calle Emiliano Zapata No. 1. Colonia Centro, Emiliano Zapata, Tlaxcala. C.P. 90547

Tel: 241 415 81 11 | Correo: Emiliano.Zapata.2021@outlook.com